Выписка из Протокола № 4
Общего собрания
членов Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение организаций энергетического обследования транспортного комплекса
«СоюзДорЭнерго»
г. Москва

     30 марта 2011 г.
Собрание состоялось: 30 марта 2011 года в 13-00 в г. Москве.
Присутствовало: представители 27 организаций – членов  НП «СоюзДорЭнерго».
Приглашены на собрание:
Суханов П.Л. – заместитель генерального директора Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»;
Сазонов Н.Н. – заместитель генерального директора Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

Хвоинский А.В. – заместитель генерального директора Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ».
Повестка дня:
1) Информация о создании Некоммерческого партнерства «Национальное объединение саморегулируемых организаций в области энергетического обследования» (НОЭ);

2) Внесение изменений во внутренние документы СРО НП «СоюзДорЭнерго»;

3) Рассмотрение сметы доходов и расходов на 2011 год;

4) Разное.

Вступительное слово Председателя Совета Партнерства Б.И. Кондрата:

- в соответствии с Уставом Партнерства предложено поручить ведение Общего Собрания Президенту саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение организаций энергетического обследования транспортного комплекса «СоюзДорЭнерго» - Хвоинскому Леониду Адамовичу;
- предложено избрать Секретарем собрания Самсонова Сергея Сергеевича (вице-президента СРО НП  «СоюзДорЭнерго»), а так же поручить ему подсчет голосов открытого голосования.
Решили: избрать Председателем Общего Собрания Президента НП «СоюзДорЭнерго» Л.А. Хвоинского, секретарем собрания – С.С. Самсонова, утвердить предлагаемую повестку Общего Собрания.
Голосовали:
За – 27 голосов, против – нет, воздержался – нет.
Первый вопрос: слушали Президента некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение организаций энергетического обследования транспортного комплекса «СоюзДорЭнерго» Л.А. Хвоинского:
– краткая информация о создании Некоммерческого партнерства «Национальное объединение саморегулируемых организаций в области энергетического обследования» (НОЭ)
Решили: одобрить инициативу создания Некоммерческого партнерства «Национальное объединение саморегулируемых организаций в области энергетического обследования» (НОЭ).
Голосовали:

За – 27 голосов, против – нет, воздержался – нет.

Второй вопрос: слушали Президента некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение организаций энергетического обследования транспортного комплекса «СоюзДорЭнерго» Л.А. Хвоинского:

 – проанализировав широкий спектр работ по энергоаудиту промышленных предприятий  и зданий ЖКХ, а также требования к приборному парку и контроль качества договорной и отчетной документации при проведении работ по энергетическим обследованиям других СРО,  возникла необходимость  внести изменения во внутренние документы СРО НП «СоюзДорЭнерго»:

· Положение о контроле качества договорной и отчетной документации при проведении работ по энергетическим обследованиям;
· Правила  оснащения приборного парка, необходимого для проведения энергетического обследования;

Решили:  утвердить предлагаемые редакции вышеуказанных документов, а именно:
· Положение о контроле качества договорной и отчетной документации при проведении работ по энергетическим обследованиям;

· Правила  оснащения приборного парка, необходимого для проведения

энергетического обследования.

Голосовали:

За – 27 голосов, против – нет, воздержался – нет.
Третий вопрос: слушали Президента НП «СоюзДорЭнерго» Л.А. Хвоинского:

-  необходимо утвердить: фактические расходы за 2010 год, переходящий остаток на 2011 год

-  для полноценной работы в текущем году необходимо рассмотреть  проект сметы на 2011 год.
Решили: утвердить фактические расходы за 2010 год в сумме 171000 рублей, переходящий остаток в сумме 369000 рублей на 2011, предлагаемую редакцию сметы расходов и доходов на 2011 год.
Голосовали:

За – 27 голосов, против – нет, воздержался – нет.

Четвертый вопрос: слушали  Президента НП «СоюзДорЭнерго» Л.А. Хвоинского:

– в качестве дополнительного материала предлагается рассмотреть стоимость экспертизы энергопаспорта и методологию проведения энергетического обследования промышленного предприятия.
Решили: рекомендовать членам партнерства для работы дополнительные материалы:
· стоимость экспертизы энергопаспорта

· методологию проведения энергетического обследования промышленного предприятия.

Голосовали:

За – 27 голосов, против – нет, воздержался – нет.

Президент СРО НП «СоюзДорЭнерго»

Л.А.Хвоинский

3